
CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expedient 2024/CON/S510/00013

Per Decret número 2024/00939, de la Presidencia-Delegada d’este Consorci, de data 25/07/2024 // Por Decreto número
2024/00939, de la Presidencia Delegada de este Consorcio, de fecha 25/07/2024

            S’HA DISPOSAT / SE HA DISPUESTO 

Vist  l'expedient  iniciat  mitjançant  Providència  de  l'òrgan  de
contractació  de  data  12/07/2024 per  a  tramitar  la  contractació
mitjançant  procediment  obert  simplificat  del
“SUBMINISTRAMENT DE 46 MOTOSERRES PROFESSIONALS
FORESTALS AMB ACCESSORIS I  ELEMENTS DE RECANVI
PER A LES BRIGADES FORESTALS”.

ATÉS  que  existeix  consignació  i  previsió  pressupostària  amb
càrrec  a  la  aplicació   pressupostària  000  13621  6230000
corresponent  al  pressupost  de  despeses  del  Consorci  per  al
exercici 2024  segons el següent desglossament: 

PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ 

Anualitat PBL
(IVA exclòs) IVA PBL

(IVA inclòs)
Aplicació
pressup.

2024 40.000,00 8.400,00 € 48.400,00 € 000 13621
6230000

TOTAL 40.000,00 € 8.400,00 € 48.400,00 € -

CONSIDERANT que, tal com consta en la Memòria Justificativa
de data 12/07/2024 emesa pel proponent del contracte i que obra
en l'expedient, quant a la necessitat d'aquest contracte, s'indica:

“Els treballs de prevenció desenvolupats per les Brigades Forestals del
Consorci Provincial de Bombers de València (CPBV) se centren en labors
de silvicultura preventiva, mantenint àrees tallafocs i faixes auxiliars, tant
al costat de camins com a l'entorn de les zones d'interfície urbana forestal.
També s'actua sobre la vegetació en les principals zones d'ús recreatiu i
llocs d'afluència en l'entorn forestal, per a assegurar l'ús segur d'estes
instal·lacions.

La contractació del subministrament plantejat amb la present memòria
atén  la  necessitat  de  substituir  les  motoserres  existents  de  la  marca
Husqvarna model H61 donat el seu estat d'obsolescència. La mitjana de
funcionament és de 25 anys, per la qual cosa el seu reemplaçament cal.
Per això és necessari adquirir 46 unitats de noves motoserres, adequada
a les tasques a desenvolupar,  que garantisquen el  tall  de branques i
troncs, amb una ergonomia adequada, pes reduït, nivells de vibracions
baixos  etc.  Es  pretén  el  subministrament  de  màquines  professionals
d'avançada tecnologia que complisquen les actuals normativa i legislació
vigent de la CE.

Amb este subministrament es dotarà d'una nova motoserra professional a
cada Brigada, mantenint a més una xicoteta reserva operativa”.

RESULTANT  que l'expedient es tramita mitjançant procediment
obert simplificat de conformitat amb el que es preveu en l'article
159, amb les especialitats de l'apartat 4, de la Llei 9/2017, de 8 de
novembre, de Contractes del Sector Públic, perquè tot empresari
que tinga interés en el mateix puga presentar la seua proposició.

Visto el expediente iniciado mediante Providencia del órgano de
contratación de fecha 12/07/2024 para tramitar  la  contratación
mediante  procedimiento  abierto  simplificado del  “SUMINISTRO
DE 46 MOTOSIERRAS PROFESIONALES FORESTALES CON
ACCESORIOS  Y  ELEMENTOS  DE  REPUESTO  PARA  LAS
BRIGADAS FORESTALES”.

ATENDIDO  que existe consignación y previsión presupuestaria
con cargo a la aplicación   presupuestaria 000 13621 6230000
correspondiente al  presupuesto de gastos del Consorcio para el
ejercicio 2024 según el siguiente desglose: 

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN  

Anualidad PBL 
(IVA excluido) IVA PBL

(IVA incluido)
Aplicación

presup.

2024 40.000,00 8.400,00 € 48.400,00 € 000 13621
6230000

TOTAL 40.000,00 € 8.400,00 € 48.400,00 € -

CONSIDERANDO  que,  tal  y  como  consta  en  la  Memoria
Justificativa de fecha 12/07/2024 emitida por el proponente del
contrato y que obra en el expediente, en cuanto a la necesidad de
este contrato, se indica:

“Los trabajos de prevención desarrollados por las Brigadas Forestales
del Consorcio Provincial de Bomberos de Valencia (CPBV) se centran
en labores de silvicultura preventiva, manteniendo áreas cortafuegos y
fajas auxiliares, tanto junto a caminos como en el entorno de las zonas
de interfaz urbano forestal. También se actúa sobre la vegetación en
las principales zonas de uso recreativo y lugares de afluencia en el
entorno forestal, para asegurar el uso seguro de estas instalaciones.

La  contratación  del  suministro  planteado  con  la  presente  memoria
atiende a la necesidad de sustituir  las motosierras existentes de la
marca Husqvarna modelo H61 dado su estado de obsolescencia. El
promedio de funcionamiento es de 25 años, por lo que su reemplazo
es  preciso.  Por  ello  es  necesario  adquirir  46  unidades  de  nuevas
motosierras,  adecuada a las tareas a desarrollar,  que garanticen el
corte  de  ramas  y  troncos,  con  una  ergonomía  adecuada,  peso
reducido, niveles de vibraciones bajos etc. Se pretende el suministro
de máquinas profesionales de avanzada tecnología que cumplan las
actuales normativa y legislación vigente de la CE.

Con este suministro se dotará de una nueva motosierra profesional a
cada Brigada, manteniendo además una pequeña reserva operativa”.

RESULTANDO  que  el  expediente  se  tramita  mediante
procedimiento abierto simplificado de conformidad con lo previsto
en el artículo 159, con las especialidades del apartado 4, de la Ley
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, para
que  todo  empresario  que  tenga  interés  en  el  mismo  pueda

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    1

Fecha documento: 26 de Julio de 2024
FIRMADO
1.- CON Responsable Contratación, BLANCA DIANA MARTI, a 26 de Julio de 2024

Página 1 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

S
rN

fG
R

b6
n1

56
D

je
bt

i7
P

+
C

32
3t

o9
U

Q
A

W
Z

9F
bg

LQ

Fecha de impresión: Viernes, 26 de Julio de 2024 12:56



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expedient 2024/CON/S510/00013

ATÉS  que  és  competència  d'aquesta  Presidència-Delegada
l'aprovació de la despesa per no exigir crèdits superiors al 10%
dels  recursos  ordinaris  del  Pressupost,  d'acord  amb  les
facultats conferides en els Estatuts del Consorci i en virtut de la
Delegació  efectuada  pel  President  del  Consorci,  per  Decret
núm.  1.002  de  25  de  juliol  de  2023  (article  9.4  de  la  Llei
40/2015,  1  d'octubre  de  RJSP),  així  com  s'estableix  en  la
Disposició  Addicional  Segona  de  la  Llei  9/2017,  de  8  de
novembre,  de  Contractes  del  Sector  Públic  i  en  les  Bases
d'Execució del Pressupost del Consorci

CONSIDERANT que l'expedient ha sigut fiscalitzat prèviament per
la  Intervenció  mitjançant  informe  de  data  25/09/2024,  en
compliment de l'article 116.3  in fine de la Llei 9/2017, de 8 de
novembre,  de  Contractes  del  Sector  Públic,  i  que  obra  en
l'expedient el preceptiu informe del Secretari General previst en la
Disposició  Addicional  Tercera  del  citat  text  legal  emés  el
23/07/2024.

DISPOSE:

PRIMER.- Aprovar l'expedient i la despesa per a la contractació
mitjançant procediment obert simplificat del “SUBMINISTRAMENT
DE  46  MOTOSERRES  PROFESSIONALS  FORESTALS  AMB
ACCESSORIS  I  ELEMENTS  DE  RECANVI  PER  A  LES
BRIGADES FORESTALS”, per un pressupost base de licitació de
48.400,00 €  IVA inclòs amb càrrec a la aplicació  pressupostària
000 13621 6230000 corresponent al pressupost de despeses del
Consorci  per  al  exercici  2024,   amb  el  següent  detall  i
desglossament :

PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ 

Anualitat PBL
(IVA exclòs) IVA PBL

(IVA inclòs)
Aplicació
pressup.

2024 40.000,00 8.400,00 € 48.400,00 € 000 13621
6230000

TOTAL 40.000,00 € 8.400,00 € 48.400,00 € -

SEGON.- Aprovar el Plec de Clàusules Administratives Particulars
codi  de  verificació  +Sifplsg-4JUN9d-
hN6hdjLLDzdNzd77BubWALg així com el Plec de Prescripcions
Tècniques sobre la base dels quals es regirà aquesta contractació
i que serviran per a la preparació i adjudicació del contracte.

TERCER.- Ordenar l'obertura del procediment d'adjudicació que
es  portarà  a  efectes  pel  procediment  obert  simplificat  de
conformitat  amb  el  que  s'estableix  en  l'article  159,  amb  les
especialitats de l'apartat 4, i altres preceptes que siguen aplicable
de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector
Públic.

presentar su proposición.

ATENDIDO que es competencia de esta Presidencia-Delegada la
aprobación del gasto por no exigir créditos superiores al 10% de
los  recursos  ordinarios  del  Presupuesto,  de  acuerdo  con  las
facultades conferidas en los Estatutos del Consorcio y en virtud de
la  Delegación  efectuada  por  el  Presidente  del  Consorcio,  por
Decreto n.º 1.002 de 25 de julio de 2023 (artículo 9.4 de la Ley
40/2015, 1 de octubre de RJSP), así como se establece en la
Disposición  Adicional  Segunda  de  la  Ley  9/2017,  de  8  de
noviembre, de Contratos del Sector Público y en las Bases de
Ejecución del Presupuesto del Consorcio.

CONSIDERANDO  que  el  expediente  ha  sido  fiscalizado
previamente  por  la  Intervención  mediante  informe  de  fecha
25/09/2024, en cumplimiento del artículo 116.3  in fine de la Ley
9/2017, de 8  de noviembre, de Contratos del Sector Público, y
que obra en el expediente el preceptivo informe del Secretario
General  previsto en la Disposición Adicional Tercera del  citado
texto legal emitido el 23/07/2024.

DISPONGO:

PRIMERO.- Aprobar  el  expediente  y  el  gasto  para  la
contratación  mediante  procedimiento  abierto  simplificado  del
“SUMINISTRO  DE  46  MOTOSIERRAS  PROFESIONALES
FORESTALES  CON  ACCESORIOS  Y  ELEMENTOS  DE
REPUESTO  PARA LAS  BRIGADAS  FORESTALES”,  por  un
presupuesto base de licitación de 48.400,00  € IVA incluido con
cargo  a  la  aplicación   presupuestaria  000  13621  6230000
correspondiente al  presupuesto de gastos del Consorcio para el
ejercicio 2024 , según el siguiente desglose : 

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN  

Anualidad PBL 
(IVA excluido) IVA PBL

(IVA incluido)
Aplicación

presup.

2024 40.000,00 8.400,00 € 48.400,00 € 000 13621
6230000

TOTAL 40.000,00 € 8.400,00 € 48.400,00 € -

SEGUNDO.-  Aprobar  el  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas
Particulares  código  de  verificación    +Sifplsg-4JUN9d-
hN6hdjLLDzdNzd77BubWALg  así  como  el  Pliego  de
Prescripciones Técnicas en base a los cuales se regirá esta
contratación y que servirán para la preparación y adjudicación
del contrato.

TERCERO.- Ordenar  la  apertura  del  procedimiento  de
adjudicación  que  se  llevará  a  efectos  por  el  procedimiento
abierto  simplificado de conformidad con lo  establecido en el
artículo  159,  con las  especialidades del  apartado 4,  y  demás
preceptos  que sean de  aplicación  de  la  Ley  9/2017,  de  8  de
noviembre, de Contratos del Sector Público.

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    2

Fecha documento: 26 de Julio de 2024
FIRMADO
1.- CON Responsable Contratación, BLANCA DIANA MARTI, a 26 de Julio de 2024

Página 2 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

S
rN

fG
R

b6
n1

56
D

je
bt

i7
P

+
C

32
3t

o9
U

Q
A

W
Z

9F
bg

LQ

Fecha de impresión: Viernes, 26 de Julio de 2024 12:56



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expedient 2024/CON/S510/00013

QUART.-  Publicar aquesta resolució i l'anunci de licitació en el
perfil del Contractant allotjat en la Plataforma de Contractació del
Sector Públic.

CUARTO.- Publicar esta resolución y el anuncio de licitación en
el  perfil  del  Contratante  alojado  en  la  Plataforma  de
Contratación del Sector Público.

València, en la data reflectida en la signatura electrònica // València, en la fecha reflejada en la firma electrónica

           EL SECRETARIO GENERAL

                 * Blanca Diana Martí

* Delegación de firma por Decreto de la Presidencia Delegada núm. 1261 de 30 de noviembre de 2016

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    3

Fecha documento: 26 de Julio de 2024
FIRMADO
1.- CON Responsable Contratación, BLANCA DIANA MARTI, a 26 de Julio de 2024

Página 3 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

S
rN

fG
R

b6
n1

56
D

je
bt

i7
P

+
C

32
3t

o9
U

Q
A

W
Z

9F
bg

LQ

Fecha de impresión: Viernes, 26 de Julio de 2024 12:56


